RESUMO DO CONTRATO 61/2021.
CONTRATANTE: Município de São Domingos do
Norte. CONTRATADA: Cooperativa dos
Agricultores Familiares de Colatina - CAF.
OBJETO: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios
por meio de chamada pública com a contratação de
Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e
Empreendedores Rurais Familiares para fornecimento
dos gêneros alimentícios de agroindústria conforme
especificação no anexo I e nas demais condições
estabelecidas neste Termo de Referência, na qual
serão utilizados na Alimentação Escolar dos alunos da
rede municipal de ensino provenientes da agricultura
familiar em cumprimento a Lei 11 947 art. 14 de 16
de junho de 2009, com recursos do FNDE, para o
exercício de 2021. 1.2. A presente chamada pública é
exclusiva para a agricultura familiar, empreendedor
familiar rural ou de suas organizações, priorizando-se
os assentamentos da reforma agrária, as

comunidades tradicionais indígenas e comunidades
quilombolas.
VALOR: R$ 373.283,00 (Trezentos e setenta e Três
mil e duzentos e oitenta e três reais) GLOBAL.
VIGÊNCIA: 14/07/2021 até 14/07/2022
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Secretaria
Municipal de Educação e Cultura Fonte de
Recursos: 1102 – MDE Elemento: 33903900 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA
JURÍDICA Fonte de Recursos: 1101 – MDE
AUTORIZAÇÃO: Processo protocolado sob o nº
463/2021, Chamada Publica n° 03/2021 São Dom. do
Norte/ES, 14 de Julho de 2021.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal